
Katalog propisa 2025 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

2196. 

Na osnovu člana 6 stav 2 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu izvještavanja o obračunu i naplati poreza i 

doprinosa ("Službeni list RCG", broj 29/05 i "Službeni list CG", br. 75/10 i 146/21), Ministarstvo finansija donijelo je 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU I SADRŽINI JEDINSTVENE 

PRIJAVE ZA REGISTRACIJU PORESKIH OBVEZNIKA, OBVEZNIKA 

DOPRINOSA I OSIGURANIKA U CENTRALNI REGISTAR 

("Službeni list Crne Gore", br. 162/25 od 31.12.2025) 

Član 1 

U Pravilniku o obliku i sadržini jedinstvene prijave za registraciju poreskih obveznika, obveznika doprinosa i 

osiguranika u Centralni registar ("Službeni list CG", br. 10/10, 32/10, 30/17, 50/17, 103/21, 3/22, 8/22 i 70/24), u 

članu 2 stav 1 riječi: ""A" i "B"" zamjenjuju se riječima: ""A", "B" i "C"". 

U stavu 2 poslije riječi: "fizičkog lica" tačka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: "a dodatak "C" za evidenciju 

ovlašćenih lica poreskog obveznika". 

Član 2 

U članu 4 stav 1 tačka 2 riječi: "izvod iz registra jedinice razvrstavanja" zamjenjuju se riječima: "obavještenje o 

razvrstavanju po djelatnostima". 

U tački 3 riječi: "tač. 1 do 4" zamjenjuju se riječima: "tačka 4". 

Tačka 5 mijenja se i glasi: 

"5) ovlašćenje za evidentiranje lica ovlašćenih za zastupanje poreskog obveznika kod poreskog organa;". 

Član 3 

Član 5 mijenja se i glasi: 

"Prijava se podnosi elektronski, upotrebom elektronskih servisa poreskog organa." 

Član 4 

Obrazac JPR mijenja se i glasi: 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje. 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. 

januara 2026. godine. 

Broj: 10/1-1-040/25-47246/3 

Podgorica, 29. decembra 2025. godine 

Ministar, 

Novica Vuković, s.r. 


